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Imperiet använder sin äldsta koloni för att förbereda sitt nya krig

	Imperiet använder sin äldsta koloni för att förbereda sitt nya krig

Puerto Rico är återigen Washingtons militära språngbräda mot Latinamerika.

 

 Puerto Ricos territorium styrs av USA. Landets president är Donald Trump. Foto: Resumen Latinoamericano

PUERTO RICO: DEN ÄLDSTA KOLONIN I DET 21:A ÅRHUNDRADET

När president Donald Trump meddelade att CIA hade fria händer att operera i Venezuela och nästan samtidigt US-amerikanska

drönare bombade en båt utanför dess kust, var det få i USA som undrade varifrån dessa flygplan startade. Svaret är lika obekvämt

som avslöjande: Puerto Rico, det territorium som lever under USAs ockupation sedan 1898, används återigen som bas för ett nytt

imperiekrig.

Efter att ha invaderat ön under det spansk-amerikanska kriget gjorde Washington den till sitt ?Gibraltar i Karibien?. Från Ceiba till

Vieques byggde man marinbaser och flygfält för att kontrollera östra Karibien och skydda den strategiska passagen genom

Panamakanalen. Sedan dess har Puerto Rico fungerat som krigsplattform för varje amerikansk intervention i regionen, från

Dominikanska republiken 1965 till Panama 1989.

Under tiden skickades tusentals puertoricaner ut i krig för att dö under en flagga som aldrig erkände dem som fullvärdiga

medborgare. Deras land exproprierades och deras kuster bombades. Under sex decennier använde USAs  marin Vieques som

skjutbana och släppte napalm och utarmat uran över befolkningen. Resultaten var förödande: förorenad mark, döda hav och en av de

högsta cancerfrekvenserna i Karibien.

2003, efter år av civil olydnad, lyckades folket driva bort marinen. Det var en historisk seger, men kortvarig. Två decennier senare

återvänder monstret.

DEN NYA KRIGET I DE GAMLA KOLONIERNA

År 2025 återupptog Washington militära operationer på puertoricansk mark och satte in F-35-stridsflygplan, P-8-maritima

patrullflygplan och specialoperationsenheter. Den officiella förevändningen är ?kampen mot narkotika?, men det verkliga målet är

ett annat: att förbereda en regional offensiv mot Venezuela och, i förlängningen, mot alla latinamerikanska länder som utmanar

USA:s hegemoni.

Trump har anklagat den colombianske presidenten Gustavo Petro för att vara ?ledare för narkotikahandeln? efter att denne fördömt
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drönarattackerna utanför Venezuelas kust, varav en dödade colombianska medborgare. Istället för att ta ansvar svarade Washington

med förolämpningar och ekonomisk utpressning.

Den nya rättsliga ramen ? en påstådd ?icke-internationell krig mot kartellerna? ? gör det möjligt för USA att genomföra bombningar

och hemliga operationer utan att gå via kongressen. Eftersom Puerto Rico inte är en suverän stat är det den perfekta platsen för sådan

straffrihet: ingen offentlig debatt, ingen parlamentarisk godkännande, ingen demokratisk kontroll.

För lokalbefolkningen är denna militarisering inte en abstrakt fråga. Det innebär mer övervakning, mer föroreningar och risken att

återigen bli ett militärt mål. Det är en upprepning av det gamla imperialistiska mönstret: att använda ockuperade territorier för att

utöva våld mot resten av kontinenten.

Puerto Rico är fortfarande den äldsta kolonin i den moderna världen, en ?besittning? vars invånare är medborgare utan fullständiga

politiska rättigheter. De kan inte rösta på sin president, de har inga senatorer och deras representant i kongressen har ingen rösträtt.

Denna brist på suveränitet är det som gör den så användbar för Pentagon: ett rättsligt limbo där krig kan förberedas utan folkets

samtycke.

IMPERIETS LOGIK OCH VÅRT AMERIKAS ROP

Varje gång en latinamerikansk nation beslutar sig för att kontrollera sina resurser eller inte lyda Washingtons order blir den en

fiende. Så har det varit med Kuba, med Nicaragua och idag med Venezuela. Sanktioner, blockader och hemliga operationer är de

nya formerna av invasion.

Den puertoricanska kongressledamoten Nydia Velázquez varnade för detta i Newsweek: ?Vårt folk har redan betalat priset för

föroreningar och kolonial exploatering. Puerto Rico förtjänar fred, inte mer krig?. Hennes uppmaning ansluter sig till den från

länderna i Karibien och Latinamerika som samlats i CELAC, som har förklarat regionen som en fredszon.

Trots detta fortsätter USA att använda ön som om den vore deras permanenta hangarfartyg, och avfyrar missiler i frihetens namn

samtidigt som de förnekar samma frihet för det territorium de ockuperar. Det är imperiets centrala hyckleri: det åberopar demokrati

samtidigt som det styr utan demokrati.

Att försvara Puerto Ricos suveränitet är inte bara en lokal fråga. Det handlar om att försvara alla sydliga folks rätt att existera utan

att bombas, plundras eller ställas under förmyndarskap. När en drönare lyfter från en karibisk landningsbana på väg mot Caracas,

flyger den över spökena från Vieques och minnet av ett folk som redan sagt att det räcker.

Puerto Rico förtjänar att läka sitt land och återfå sin framtid. Och Venezuela förtjänar att leva utan trakasserier från ett imperium

som förväxlar olja med lydnad. Att försvara Puerto Ricos rätt till fred är att försvara Venezuelas rätt att existera.

Spanish Revolution 251023 (ZT)

El imperio usa su colonia más antigua para preparar su guerra más nueva

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)
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Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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